

単 価 合 意 書

令和8年3月23日に契約したR7木津川上狛地区護岸整備他工事（変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年5月27日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2番10号

近畿地方整備局

氏名 分任支出負担行為担当官

淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 京都府南丹市園部町木崎町土手下17-1

氏名 （株）山陰土建

代表取締役 前田 展和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (上狛地区)		式	1		61,010,012	
河川土工		式	1		4,976,901	
盛土工		m3	690		4,976,901	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		2,779,320	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		172,431	
土材料	購入土	式	1		2,025,150	
法覆護岸工		式	1		19,317,124	
作業土工		式	1		1,568,964	
多自然護岸工		式	1		17,748,160	
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15～20cm	m2	160	15,045	2,407,200	
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 15～20cm	m2	400	31,010	12,404,000	
巻止コンクリート	18-8-40(高炉) 300×600	m	160	18,356	2,936,960	
根固め工		式	1		30,119,628	
根固めブロック工		式	1		19,102,368	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消波根固めブロック製作	2t型					
		個	394	40,069	15,787,186	
根固めブロック据付	2t型					
		個	394	3,055	1,203,670	
根固めブロック据付	2t型 支給品					
		個	100	3,055	305,500	
消波根固めブロック運搬	2t型					
		個	394	3,403	1,340,782	
消波根固めブロック運搬	2t型 支給品					
		個	100	3,638	363,800	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 流用品					
		袋	49	2,070	101,430	
捨石工						
		式	1		11,017,260	
捨石	φ400内外					
		m3	486	14,640	7,115,040	
表面均し						
		m2	240	1,518	364,320	
碎石	C-40					
		m3	450	7,862	3,537,900	
構造物撤去工						
		式	1		229,712	
護岸付属物撤去工						
		式	1		229,712	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 再利用撤去					
		袋	49	4,688	229,712	
仮設工						
		式	1		6,366,647	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		4,229,271	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		式	1		1,889,400	
敷砂利	再生クラッシャーレン RC-40 敷厚 100m m					
		式	1		162,402	
工事用道路撤去						
		式	1		184,779	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,054,620	
残土等処分						
		m3	630	1,489	938,070	
交通管理工						
		式	1		2,137,376	
交通誘導警備員						
		式	1		2,137,376	
直接工事費						
		式	1		61,010,012	
共通仮設費						
		式	1		5,632,509	
共通仮設費						
		式	1		678,306	
準備費						
		式	1		36,384	
表面はぎ土処分						
		式	1		36,384	
現場環境改善費 (率計上)						
		式	1		641,922	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		4,954,203	
純工事費		式	1		66,642,521	
現場管理費		式	1		18,720,579	
工事原価		式	1		86,510,964	
一般管理費等		式	1		14,909,036	
工事価格		式	1		101,420,000	
消費税相当額		式	1		10,142,000	
工事費計		式	1		111,562,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (船屋地区)		式	1		685,277	
付帯施設工		式	1		572,717	
作業土工		式	1		3,934	
橋台工		式	1		38,397	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	1	5,860	5,860	
コンクリート	18-8-40	m3	0.3	34,008	10,202	
鉄筋	SD345 D13	t	0.02	153,950	3,079	
型枠	一般型枠	式	1		19,256	
管理橋工		式	1		530,386	
管理橋製作	既設橋加工	橋	1	152,019	152,019	
添接板A	SS400 12×440×250 亜鉛メッキ	枚	8	17,216	137,728	
添接板B	SS400 9×320×180 亜鉛メッキ	枚	4	10,833	43,332	
添接板C	SS400 12×440×100 亜鉛メッキ	枚	8	8,399	67,192	
ボルト・ナット	H. T. B(F10T) M22×70	組	16	237.2	3,795	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ボルト・ナット	H. T. B (F10T) M22×80					
		組	48	249.2	11,961	
管理橋設置						
		橋	1	85,160	85,160	
管理橋運搬						
		橋	1	29,199	29,199	
仮設工						
		式	1		112,560	
交通管理工						
		式	1		112,560	
交通誘導警備員						
		式	1		112,560	
直接工事費						
		式	1		685,277	
共通仮設費						
		式	1		104,840	
共通仮設費						
		式	1		17,473	
現場環境改善費 (率計上)						
		式	1		17,473	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		87,367	
純工事費						
		式	1		790,117	
現場管理費						
		式	1		357,747	
工事原価						
		式	1		1,147,864	